
 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Kaplice 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000709 
Realizátor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 
 

 

Vyzkoušeli jsme si metodu komunitního kruhu 
 
Rádi jsme se znovu ve velkém počtu sešli na dalším semináři vzdělávacího kurzu Respektovat a být 
respektován. Seminář byl zaměřený na vytváření pravidel s dětmi a na metodu komunitního kruhu. Tato 
metoda je velmi účinná pro vytváření dobrých vztahů a podporuje rozvoj sociálních a komunikačních 
dovedností dětí. Kurz je realizován z projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Kaplice, 
který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. Zázemí a prostory pro seminář jsou zajištěny díky vstřícnosti ZŠ Fantova. 
Na závěr semináře poskytli účastníci zpětnou vazbu. Podle získaných ohlasů byl seminář hodnocen 
kladně.  „Vše bylo pro mne přínosné, pro mou práci i osobní život,“ zaslechli jsme od jedné účastnice 
semináře. Dále byla zmíněna potřeba praktických příkladů a možnosti sdílení zkušeností s uplatněním 
některých postupů do praxe na základní škole. Budeme se těšit na příští seminář, který se uskuteční již 
začátkem října. 
 

Další informace a aktuality jsou zveřejněny na webových stránkách projektu 

http://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-kaplice/. 

 
21. září 2017, kontakt: Zdeněk Říha, MAS Pomalší o.p.s., +420 774 050 409, planujeme@seznam.cz 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-kaplice/
mailto:planujeme@seznam.cz

